РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  15  февраля  2012 г.
	     № 12-П

Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 81 Бюджетного кодекса РФ, статьей 15 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением правительства РФ  от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»                                    п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить «Положение о порядке использования средств резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района» согласно приложению.
         2. Постановление главы администрации Харьковского сельского поселения «Об  утверждении Положения  о  порядке  использования средств  резервного фонда Администрации Харьковского  сельского  поселения от 07.07.2008 года № 17 признать утратившим силу.

           2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Харьковского
сельского поселения
	            С.М.Скляр________

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района

	от  15.02.2012 г. № 12-П______

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования средств резервного фонда администрации Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района
1.
Настоящий Порядок регламентирует использование средств из резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района на финансирование непредвиденных расходов бюджета сельского поселения (далее - резервный фонд Администрации поселения) на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Харьковского сельского поселения.

2.
Финансирование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (локального характера) производится за счет средств предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно – правовой формы.

3. Финансирование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (муниципального характера) производится за счет средств бюджета Харьковского сельского поселения.
В случае недостаточности средств организаций и администрации Харьковского сельского поселения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций локального, муниципального характера руководители организаций и глава Харьковского сельского поселения, не позднее 15 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию Старополтавского муниципального района с просьбой о выделении средств из резервного фонда Администрации района с приложением обосновывающих документов, которые определяются методическими рекомендациями по оформлению документов для выделения средств из резервного фонда, утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

3.
Средства из резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения выделяются по решению Главы Харьковского поселения для частичного покрытия расходов на финансирование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а также для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций:

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
проведение работ по уничтожению вредителей сельскохозяйственных культур;
проведение неотложных аварийно-спасательных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуированных пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;

оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайной ситуации и стихийных бедствий, из расчета до 1 тысячи рублей на человека, но не более 5 тысяч рублей на семью;
4. Кроме пункта 3 средства из резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения выделяются по решению Главы поселения в целях иных непредвиденных расходов по предупреждению чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, т.е. расходы которые невозможно предусмотреть при принятии бюджета на очередной финансовый год.

5.
Бухгалтер и экономист администрации Харьковского сельского поселения организует учет средств, выделенных из резервного фонда Администрации поселения на предупреждение, а также ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6.
Контроль за целевым использованием средств резервного фонда Администрации Харьковского сельского поселения, выделенных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера осуществляется главой поселения и уполномоченным работником в области ГО и ЧС Харьковского сельского поселения.